
Comune di Gemona del Friuli – Liquidazione n. 112 del 12/03/2019 

  
 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 112 Del 12/03/2019   
 

SETTORE DEMOGRAFICO-CULTURA-SPORT 
 

OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER CAMERINI CINEMA TEATRO - LIQUIDAZIONE FATTURA  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 9184 del 
02/05/2018, di nomina del sottoscritto quale responsabile del settore Servizi Demografici, Attività 
culturale ed Attività sportive e ricreative a decorrere dal 02/05/2018, fino al 02/05/2019; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 55/2018, avente ad oggetto: “Art. 39 LR 18/2016: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO 2018 / 2020 - PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che con deliberazione consiliare N. 23 del 16/07/2018 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2017; 
 

  RICHIAMATA la seguente determina: 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

14/2019 2019/10 3480 ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER LA FORNITURA 

DI ARREDI PER I CAMERINI 

DEL CINEMA TEATRO 

SOCIALE – CIG: 

Z6B26BAF45   

Z6B26BAF45   FCE UDINE S.R.L. VIA 

DELLE SCIENZE N. 206 

UDINE (UD) cf.02407840301 

pi.02407840301 

 
CONSIDERATO che, con la determinazione di cui sopra, si è impegnata, con riferimento all’anno 
2019, la spesa complessiva di € 5.521,60 IVA inclusa, a favore della sopracitata impresa; 

 
VISTA la conseguente fattura, i cui estremi sono di seguito riportati, riguardanti una prima tranche 
di mobilio consegnato e riportante un importo complessivo di € 4.123,60; 

 



Comune di Gemona del Friuli – Liquidazione n. 112 del 12/03/2019 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
6/00006 31/01/2019 3.380,00 22% 4.123,60 14/2019 

 
DATO ATTO che: 
 

- la fornitura è stata regolarmente effettuata ed è conforme a quanto affidato con determina n. 
10 del 16/01/2019; 

- l’importo fatturato rispetta le previsioni della determina sopracitata; 
 
DATO ATTO che:  
 

- l’impresa alla data odierna presenta il DURC in regola, come da documento depositato agli 
atti; 

- la legge di stabilità 2015 ha introdotto l’art. 17-ter nel D.P.R. n. 633/1972, il quale pone 
l’obbligo a carico delle pubbliche amministrazioni cessionarie di beni o committenti di 
servizi di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto; 

- la ditta fornitrice ha regolarmente indicato in fattura che l’IVA esposta rientra nelle 
previsioni dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972; 

-  l’aggiudicatario ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
n. 136/2010 e ha comunicato gli estremi bancari e/o postali depositati agli atti dello 
scrivente e comunicati al servizio finanziario; 

 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

DISPONE 

per i motivi di cui sopra: 
 

- di liquidare la spesa complessiva di 4.123,60 Euro relativa alla fattura: 
 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
6/00006 31/01/2019 3.380,00 22% 4.123,60 14/2019 

 
Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del 
relativo mandato di pagamento. 
 

Il sottoscritto dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione e per il personale che ha 
avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione 
previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione giuntale  n. 
229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 



Comune di Gemona del Friuli – Liquidazione n. 112 del 12/03/2019 

F.to Giorgio Valent 
 
 



Comune di Gemona del Friuli – Atto di Liquidazione n. 112 del 12/03/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

112 12/03/2019 SETTORE DEMOGRAFICO-
CULTURA-SPORT 13/03/2019 

 
 

OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER CAMERINI CINEMA TEATRO - 
LIQUIDAZIONE FATTURA  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to Manuela Prosperini) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/207 
 
[--XMANDATI_F--] 
 



Comune di Gemona del Friuli - Determinazione n. 112 del 12/03/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

112 12/03/2019 SETTORE DEMOGRAFICO-
CULTURA-SPORT 13/03/2019 

 
 

OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER CAMERINI CINEMA TEATRO - 
LIQUIDAZIONE FATTURA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 14/03/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
29/03/2019. 
 
Addì 14/03/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Marie Christine Martini 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


